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»طاقبستان«بامحورساسانیثبتجهانیمیشود

ابزارهای۵۰هزارسالهرامیمونهاساختهبودند!

گروه گردشگری- ایمان دهاقین 
)دبیر فراکســیون گردشگری و میراث 
فرهنگی مجلس شــورای اسلامی( با 
اشاره به آنکه بعضاً در کشور با نگاهی 
اشتباه با گردشــگری روبه رو شده ایم، 
گفت: با این نوع نگاه، گردشــگری را 
در ارز، دلار، هواپیمــا و هتل خلاصه 
کرده ایم. این نگاه اشتباه به گردشگری، 
چند آســیب را متوجه آن ساخته است 
چنانکه سبب شــده از اصل مطلب و 

هدف اصلی آن غافل شویم. 
او با طرح پرسشــی درخصوص 
چرایــی و چگونگی ایجــاد صنعت 
گردشــگری در عرصه جهانی، گفت: 
باید از خود بپرسیم که اصلا چرا صنعت 
گردشــگری در دنیا شکل گرفت و چه 
شــد که این صنعت ایجاد شد. بعد از 
جنگ جهانی اول و دوم، در کشورهای 
اروپایی عداوت ها و کینه هایی که ریشه 
در تاریخ داشت، شدت گرفت و بیش 
از ۱۰۰ میلیون انسان بیگناه کشته شدند. 
رهبران این کشورها به این فکر افتادند 
که چه کنند تا عداوت ها کم شود، از این 
رو سفرهای دانشجویی را برنامه ریزی 
کردنــد. در واقع می توان گفت در بدو 
شــکل گیری، موضوع گردشــگری 
کاملا امنیتی بود. به این شــکل که برای 
مثال، فرانسوی ها به کشور آلمان سفر 
می کردنــد تا از نزدیــک با حال و هوا، 
تفکر، فرهنگ و روحیات آن ها آشــنا 
شــوند. حتا بعد از جنگ جهانی دوم، 
زمانی که قصد داشتند اتوبانی از فرانسه 
به آلمان احداث کنند، عموم جامعه اجازه 
این کار را نمی دادند چراکه معتقد بودند 
آلمانی ها در جنگ آسیب های زیادی به 
آن ها زده اند و دشمنی همچنان بین شان 
ادامه داشــت اما زمانی که گردشگری 
رشد و توسعه یافت و دوستی ها شکل 
گرفت، کم کم مرزهای سیاسی برداشته 
شــد، واحد پولی مشترک ایجاد و البته 
امنیت برقرار شد. چنانکه اکنون که در 
غرب اروپا که شاهد گردشگری توسعه 
یافته هســتیم، امنیت بیشــتر از بخش 
شــرقی اروپاســت.  دهاقین، تصریح 
کرد: گردشگری همچون کاشت گندم 
می ماند و گندم گردشــگری، اصلاح 
تصویر ذهنی اســت. می توان با ورود 
گردشــگر، تصویر ذهنی کــه از ایران 
در جامعه جهانی شکل گرفته، اصلاح 
کنیم. امروزه اگر در گوگل سرچ بزنیم 
»Why IRAN« نخستین و بیشترین 
تصاویری که ظاهر می شــود، عکس 
تفنگ و جنگ و… است این درحالی 
اســت که اگر اسم کشورهای اروپایی 
همچون فرانســه و… را سرچ بزنیم، 
تصاویر دیگری نشــان داده می شــود. 

چراکه تصویری کــه از ایران در ذهن 
جامعه جهانی شکل گرفته، تصویری 
اشتباه است و دلیل آن هم هزینه هنگفتی 
اســت که کشورهای غربی صرف این 
تصویرسازی نادرست از ایران می کنند. 
دبیر فراکســیون گردشــگری و 
میراث فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
با اشــاره به راه مقابله با ایران هراسی و 
ساخت تصویری واقعی از ایران در ذهن 
جهانیان، گفت: بهترین راه آن است که 
گردشــگر وارد کشور شود. ۹۹ درصد 
گردشــگرانی که به ایران سفر می کنند، 
بعد از بازگشــت، تصویر ذهنی شــان 
اصلاح شــده. بنابراین به واسطه ورود 
گردشــگر می توانیم تصویر ایران را در 
جامعه جهانی اصلاح کنیم. این مهم حتا 
در حوزه گردشگری داخلی نیز صدق 
می کند. چنانکه در اغلب مواقع وقتی از 
کردستان یاد می شود، ناخودآگاه ذهن 
به ســمت کولبری مــی رود یا وقتی از 
سیستان و بلوچستان یاد می کنیم، ذهن 
به سمت قاچاق سوخت می رود. اما آیا 
همه در سیســتان و بلوچستان قاچاق 
ســوخت می کنند؟ قطعــا خیر. پس 
راه حل تغییر ذهنیت در این خصوص 
چیست؟ توســعه گردشگری. زمانی 
که گردشــگر به این مقاصد سفر کند، 
کردهــا و سیســتانی ها و بلوچ هــا را 
همان طور که هستند، می شناسند. به این 
واسطه می توان وفاق ملی را شکل داد. 
گردشگری فی النفسه می توانند سبب 

همدلی و اتحاد در کشور شود. 
دهاقین در پاســخ به این سوال که 
"هرچند گفته می شود ورود و حضور 
گردشــگران در ایران می توان تصویر 
ذهنی جهانیــان را درخصوص ایران 
بهبود بخشد اما در همان مبادی ورودی 
گردشگران با چالش هایی از منعیاتی که 
کشورهای مختلف برای سفر به ایران 
به گردشگران شــان پیشنهاد می کنند تا 
مشــکلاتی در حوزه صدور ویزا و… 
روبه رو می شوند، در شرایطی که مباحث 
سیاسی تا این اندازه بر گردشگری سایه 
افکنده، چگونه می توان گردشگران را به 
ایران جذب و به فکر توسعه گردشگری 
بود"، گفت: تجربه مشابهی را در سایر 
کشورها مانند جنوب شرقی آسیا داریم. 
بــرای مثال، حــدود ۳ دهه پیش وقتی 
نامی از ژاپن یا سایر کشورهای جنوب 
شرق آسیا به میان می آمد، در فیلم های 
هالیوودی شاهد نمایش نما و انسان های 
خوبی از این بخش از جهان نبودیم. اما 
آن ها برای اصلاح این تصویر، مســیر 
صحیحی در نظــر گرفتند و موفق هم 
شدند. ایران نیز باید از این تجارب برای 
تغییر تصویر ذهنی جهانیان نســبت به 

خود استفاده کند.  این فعال گردشگری 
خاطرنشان کرد: وزارتخانه ای به عنوان 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی از لحــاظ حقوقــی و قانونی، 
ساختاری تعریف شــده برای اصلاح 
تصویر ذهنی جهانیان نسبت به ایران، 
ندارد. اگر به ســند توسعه گردشگری 
کشــور که مصوب هیات دولت است، 
نگاهــی داشــته باشــیم، می بینیم که 
۲۳ دســتگاه غیــر از وزارت میراث و 
گردشگری، مسئول هستند تا در حوزه 
گردشگری ایفای نقش کنند. حال باید 
ببینیم که آیا این ۲۳ دستگاه نقش خود را 
درست ایفا می کنند؟ مسلما که درست 
انجام نمی دهند. چندی پیش شاهد آن 
بودیــم که بلیت هواپیمــا را دو نرخی 
کردند. ابتکار و بدعتی که جای بســی 
تامل دارد. وقتی بلیت هواپیما دو نرخی 
و از مســافران خارجی نرخ دلاری و از 
مســافران ایرانی نرخ ریالی گرفته شد، 

وزارت میراث که ســاختار حقوقی در 
اختیار ندارد، چگونه می خواهد جلوی 
ایــن کار را بگیرد. چنین تصمیماتی که 
متولیان آن نهادها و دســتگاه هایی جز 
میراث و گردشــگری هستند، صدمه 
جبران ناپذیری به صنعت گردشگری 
وارد می کند.  هر کدام از این ۲۳ دستگاه 
سهمی در توسعه ی گردشگری دارند که 
می بایست همسو با چشم انداز توسعه ی 
گردشگری کشور گام بردارند. یا مثالی 
دیگر، طبق سیاســت گذاری وزارت 
میراث و گردشــگری، ۴ کشور هدف 
جذب گردشگر ایران به ترتیب: چین، 
عراق، عمان و آذربایجان هستند اما آیا 
شبکه حمل و نقل هوایی و ریلی منطبق 
با این اهداف اســت؟ امروزه شــاهد 
گران ترین و کمترین خطوط هوایی به 
سمت کشور چین هستیم که متناقض 
با سیاســت های توسعه ی گردشگری 
اســت.  او در پاســخ به این سوال که 

آیا دســتگاه ها و نهادهــای ذیصلاح 
در حوزه گردشــگری از آن جهت که 
درخصوص فواید حضور گردشگران 
در ایران توجیه نشــده اند؛ همکاری که 
باید داشته باشند، را ندارند، گفت: دلیل 
بروز چنین تصمیمــات و اتفاقاتی آن 
است که ساختار حقوقی در کشور برای 
حوزه توسعه گردشگری ضعیف است 
و این نقطه ضعف بزرگ کشور در حوزه 
گردشگری است. هر دستگاه سهم خود 
را در راستای توسعه صنعت گردشگری 
ایفــا نمی کند. نه آنکه در این خصوص 
توجیه نباشــند بلکــه از آن جهت که 
زیرساخت حقوقی برای این امر تعریف 
نشده باید در مجلس قانونی تحت عنوان 
قانون جامع گردشــگری کشور داشته 
باشــیم تا دستگاه های مختلف ملزم به 
اجرای آن شــوند. البته در حال حاضر 
این طرح درحال نوشــته شدن است و 
ان شاالله تا آخر مجلس فعلی در صحن 

مطرح و به قانون تبدیل خواهد شد. از 
طریق تصویب این قانون، دســتگاه ها 
و نهادهای مختلف موظف می شــوند 
وظایف خود را در خصوص توسعه ی 
گردشــگری ایفا کنند. متولی واحدی 
در حوزه حکمرانی گردشگری کشور 
نداریم از این رو صنعت گردشــگری 

کشور ایام خوبی را سپری نمی کند. 
دهاقین همچنیــن درخصوص 
استفاده از ظرفیت رسانه و اینفلوئنسرها 
برای تغییر چهره ایران در ذهن جهانیان 
نیز گفت: در ســال گذشــته در قانون 
بودجه ۱۴۰۱ تبصره ای مطرح شــد که 
اگر شرکت های حقوقی، تولید محتوا به 
زبان های خارجی در حوزه گردشگری 
و معرفی ایران داشــته باشند، می توانند 
مشــمول معافیت مالیاتی شــوند. این 
اقــدام خوبی بود اما کافی نبود. ما برای 
آنکه بتوانیم با ایران هراسی مقابله کنیم، 
نیازمند عزم ملی هستیم. سه قوه باید در 
کنار هم قرار گیرند و یک صدا این کار 
را پیش ببرند. یک وزارتخانه به تنهایی 
نمی تواند این مهم را پیش برد. سه قوه 
باید این مهم را در دستور کار خود قرار 
دهند و در این راســتا به سهم خود گام 
بردارنــد. ضمن آنکه این پروژه یک یا 
دوساله نخواهد بود بلکه باید چشم انداز 
بلندمدت کلان برای آن در نظر بگیریم. 
دبیر فراکسیون گردشگری مجلس 
شــورای اسلامی در پاسخ به این سوال 
که هم اکنون از تصویرسازی نادرست 
درخصــوص ایــران از غــرب عقب 
مانده ایــم پس چه زمانی قرار اســت 
شــاهد این تغییر تصویر ذهنی از ایران 
باشیم، گفت: البته قبول داریم که طی این 
چند سال گام اساسی در این خصوص 
برداشته نشــده اما نباید فراموش کرد 
که مقام معظــم رهبری نیز تاکید دارند 
که اگر رهبر نبودند دوســت داشــتند 
مسئول فضای مجازی کشور باشند. این 

فرمایش ایشان اهمیت توجه به این مهم 
را می رساند. متاسفانه تصمیم گیری های 
فرهنگی در راستای فرمایشات ایشان در 
این حوزه نبوده اســت و شایسته است 
در حــوزه ی تولید محتواهای فرهنگی 
گام های تأثیرگذار در مقیاس بین المللی 

برداشت. 
او همچنیــن در پاســخ بــه این 
ســوال که در حال حاضر نتوانسته ایم 
برنامه های توســعه چهــارم، پنجم و 
ششم درخصوص گردشــگری را به 
ثمر برســانیم پس چه تضمینی وجود 
دارد که بتوانیم در برنامه هفتم، توسعه 
گردشگری را تحقق بخشیم آنگونه که 
مشمول صحبت هایی که درخصوص  
عدم تحقق سندهای پیشین مطرح شده 
است، نشــود، گفت: انشاالله احکامی 
که در برنامه هفتم توســعه نوشته شده، 
متمایز اســت. بند ۱۷ سیاســت های 
ابلاغی مقام معظــم رهبری به مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام بــه حوزه 
گردشگری تاکید دارد. امیدواریم بتوانیم 
گفتمان گردشگری را ارتقا دهیم. باید 
دید و تجربــه کرد که آیا می توانیم این 
اهداف را محقق کنیم یا نه. واقعیت آن 
است که تمام کشورها دست به دست 
هم داده انــد تا چهره ایران را مخدوش 
کنند. زمانی کــه وزارت خارجه های 
کشــورهای غربی، ایران را در لیست 
قرمز قرار می دهند و به گردشگرانشان 
می گویند که بــه ایران نروید و… حتا 
رســانه های مختلف ایران را به ناحق 
تخریب می کنند، ایران در شرایطی قرار 
داده می شود که سایر کشورها با آن روبه 
رو نیستند. این مهم کار را سخت کرده 
است. ما نیز نمی توانیم بگوییم که در این 
زمینه مســیر درست را رفته ایم. البته که 
از منفعل بودن ما بوده این اتفاقات رقم 
خورده و آن ها تا این اندازه در ســاخت 
تصویــری نادرســت از ایــران موفق 

بوده اند. مدیریت فرهنگی از مدیریت 
سیاسی متمایز است و همانند بار شیشه 
می ماند. کســی که پشــت فرمون این 
ماشین می نشیند باید به اندازه ای دست 
فرمان خوبی داشته باشد که این شیشه ها 
نشکند. باید از مسیر معقول و منطقی این 

بار را به سر منزل رساند. 
دهاقین همچنین در خصوص یکی 
از کلید واژه هایی که بارها در سایت های 
وزارت های خارجه کشورهای مختلف 
اعم از آمریکا، کانادا، لندن و… به چشم 
می خورد و آن هم »بازداشــت« است و 
تاثیری که این واژه می تواند در تصمیم 
گردشــگر برای انتخاب مقصد ســفر 
داشــته باشد، گفت: نباید فراموش کرد 
که صنعت گردشگری، صنعتی ترسو 
اســت. این قبیــل دروغ پراکنی ها نیز 
تاثیر خود را خواهد گذاشت، اتفاقات 
سیاسی اخیر و اخباری که از آن منتشر 
می شــود نیز در ســفر گردشگران به 
ایران بی تاثیر نیست. چنانکه بر اساس 
آماری که این مدت منتشر شده، شاهد 
آن هستیم که بیشــتر تورهای ورودی 
حــدود ۹۰ درصد آن ها لغو شــده اند. 
انتشار تصاویر و مصاحبه های مختلف 
از اتفاقات اخیر ســبب لغو ســفرهای 
گردشگران خارجی شده. تنها صنعت 
مردم پایه گردشگری است و به شدت 
از اتفاقات سیاسی، اجتماعی و اقتصادی 
که در جامعه رخ می دهد، تاثیر می پذیرد.  
او تاکید کــرد: درحال حاضر معاونت 
گردشــگری بسته هایی را برای توسعه 
گردشگری داخلی ترتیب دیده است و 
در بهمن ماه شاهد ارائه بسته های سفر 
ارزان قیمت برای نوروز ۱۴۰۲ خواهیم 
بود. نباید فراموش کرد که گردشگری 
داخلی موتور توســعه گردشــگری 
خارجی است. اگر بتوانیم گردشگری 
داخلی را توسعه دهیم، می توانیم موتور 

گردشگری خارجی را نیز فعال کنیم.

گروه گردشــگری- مدیرکل 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دستی کرمانشاه از برنامه ریزی 
بــرای تکمیل پرونــده ثبت جهانی 

محور ساسانی کرمانشاه خبر داد.
محمدرضا ســهیلی در نشست 
با مدیــران پایگاه های ملی و جهانی 
اســتان، اظهــار کــرد: بــا توجه به 
رایزنی های انجام شده با وزارتخانه، 
موافقت هــای لازم برای تهیه پرونده 
ثبت جهانی محور ساسانی کرمانشاه 

گرفته شده است. 
میراث فرهنگــی،  مدیــرکل 
صنایع دســتی  و  گردشــگری 
کرمانشــاه افزود: بایــد هماهنگی  و 
برنامه ریزی هــای لازم برای تکمیل 
ایــن پرونده در اولویــت پایگاه های 

دخیل در این مسیر قرار گیرد. 
وی با بیان اینکه در مسیر محور 
ساسانی کرمانشاه آثار شاخص بسیار 
ممتازی قــرار دارد، ادامــه داد: این 

پرونده با محوریت مجموعه تاریخی 
طاق بستان تهیه می شود. 

ســهیلی گفت: ایــن محور و 
جایــگاه بالای آن در تاریخ اســتان و 
تعدد آثار مربوط به ادوار مختلف که 
در جای جای ایــن محور از کنگاور 
تا قصرشــیرین وجود دارد، به شانس 
بالای این پرونــده برای ثبت جهانی 

شدن کمک می کند. 

وی از مســئولان و کارشناسان 
اداره کل میــراث فرهنگــی اســتان 
خواســت تا تمام تــوان خود را بکار 
گیرند تا این پرونده بدون کم و کاست 
آمــاده و در کوتاهترین زمان ممکن با 
توجه به رایزنی های انجام شده برای 

ثبت جهانی آماده شود. 
ســهیلی بــا بیان اینکــه محور 
ساسانی کرمانشــاه تا بخش هایی از 

کشــور عراق نیز ادامــه دارد، گفت: 
می توان از ظرفیــت بین المللی بودن 
پرونده برای تســریع در فرایند ثبت 

جهانی پرونده استفاده کرد. 
مدیــرکل میــراث  فرهنگــی، 
گردشگری و صنایع دستی کرمانشاه، 
در ادامه از مدیران پایگاه های اســتان 
خواســت تا با فعال کردن محورهای 
تحت پوشــش خود سایر مسیرهای 

گردشگری استان را فعال کنند.
در این جلسه پویا طالب نیا مدیر 
پایگاه جهانی منظر فرهنگی هورامان 
/ اورامانات و سرپرســت پایگاه ملی 
طاق بســتان به عنوان مسئول تهیه و 

آماده سازی پرونده معرفی شد. 
استان کرمانشاه دارای دو پایگاه 
جهانی بیســتون و منظــر فرهنگی 
هورامان / اورامانات و سه پایگاه ملی 
معبد آناهیتای کنگاور،طاق بســتان و 
محور ساسانی کرمانشاه- قصرشیرین 

است. 

گروه گردشــگری- بــه گفته 
ابزارهای  پژوهشــگران، مجموعــه 
ســنگی چند ده هزار ســاله ای که در 
بزریل کشــف شده است،  در حقیقت 

توسط میمون ها ساخته شده اند.
 محققان دریافتنــد که مجموعه 
ابزارهای ســنگی ۵۰ هزار ساله ای که 
در منطقــه »پدرا فورادا«   واقع در ایالت 
»پیاوی« کشــور برزیل کشــف شده 

بودند، توسط میمون ها خلق  شده اند.
»پدرا فورادا«   مجموعه ای از بیش 
از ۸۰۰ محوطه باستان شناســی است 
که صدها ســنگ نگاره ۱۲هزار ســاله 
را در خــود جای داده اســت. در این 
مکان زغال  چوب های به جای مانده از 
آتش های بسیار قدیمی و مجموعه ای 
از ســنگ های شکسته شــده ای که به 
عنوان ابزار در نظر گرفته می شوند نیز 
کشف شده است. قدمت این ابزارهای 
ســنگی به حدود ۵۰ هزار سال پیش 

بازمی گردد.
پیش تــر گمــان می رفــت این 

ابزارهای ســنگی را انسان هایی خلق 
کرده باشند که پیش از مردم »کلوویس« 
در آمریکای شمالی زندگی می کردند، 
امــا نتایــج تحقیقاتی کــه در ژورنال 
 )The Holocene( »هولوســن« 
منتشر شده اســت، نشان می دهد این 
مجموعه ابزارهای سنگی را میمون های 

»کپوچین« یا »شنل پوشیان« ساخته اند.
میمون های کپوچین از زیرخانواده 
گونه میمون های شنل پوش هستند که 

در جنگل هــای اســتوایی آمریکای 
مرکــزی،   آمریکای جنوبی و شــمال 

آرژانتین زندگی می کنند.
میمون های کپوچیــن به عنوان 
باهوش ترین نــوع میمون های »جهان 
جدید«   شــناخته می شــوند. محققان 
این نوع میمون ها را حین اســتفاده از 
سنگ رودخانه برای شکستن میوه های 

درخت مشاهده کرده اند.
 Agustín(  »آگوستین آگنولین«

Agnolín( که یک باستان شــناس از 
موسســه ملی انسان شناسی آمریکای 
لاتین )INAPL( اســت، با همکاری 
 Federico(  »فدریکــو آگنولیــن«
»بنیــاد  دیرینه شــناس   )Agnolín
آزارا«   و »مــوزه علوم طبیعی آرژانتین«   
سنگ های کشف شده در منطقه »پدرا 
فورادا«   و ســنگ های ســایر مناطق 
مربوط به دوران »پلیستوسن« در برزیل 
را با ابزارهای ســنگی که میمون های 
کپوچین امروزی خلق کرده اند، مقایسه 

کردند.
محققــان دریافتند که این ابزارها 
متعلق به محوطه های »پلیستوســن«، 
همچون »پدرا فورادا«   با ســنگ هایی 
که توسط میمون های کپوچین ساخته 

شده اند دارای سازگاری هستند.
محققــان در نهایت اعلام کردند: 
می توانیم اطمینان داشــته باشــیم که 
محوطه هــای باستان شناســی بزریل 
منشا انسانی نداشــته و محل زندگی 

میمون های کپوچین بوده اند.

دبیر فراکسیون گردشگری و میراث فرهنگی مجلس:

گردشگری باعث امنیت پایدار
 تمامی حوزه ها می شود

تزئین هتل ها با صنایع دستی؛ پیشنهاد اتاق ایران
گروه گردشگری-  رئیس جامعه هتلداران ایران از پیشنهاد طرحی برای استفاده از صنایع دستی ایرانی در هتل ها خبر 

داد و گفت: می توان اتاقی در هتل را به موضوع صنایع دستی به نام ایران اختصاص داد.
جمشید حمزه زاده رئیس جامعه حرفه ای هتلداران کشور گفت: به تازگی جلسه ای با معاون صنایع دستی کشور در 
زمینه اســتفاده از صنایع دســتی در هتل ها داشتیم نتیجه جلسه این بود کارگروهی متشکل از نمایندگان جامعه هتلداران و 
معاونت گردشگری تشکیل شود تا بررسی کنند که این طرح مغایر با استانداردهای هتل نباشد همچنین ورود صنایع دستی 

به هتل ها معرفی صنایع دستی شده و موجب افزایش درآمد هتل ها باشد.
وی افزود: اگر در لابی هتل ها که ســوت و کور اســت کارگاه های صنایع دســتی برپا شود مثلًا قلمکاران یزد در لابی 
حضور پیدا کنند و ضمن انجام کار، ورکشاپ هم برپا کرده و مردم ببینند موجب می شود هم از کافی شاپ خرید شود هم 
آن صنایع دستی معرفی شده و هم کار آن هنرمند فروخته شود بنابراین این طرح می تواند چند فایده داشته باشد حتی می توان 
رویدادهای مربوط به صنایع دستی را در آمفی تئاتر هتل ها تعریف کرد. رئیس جامعه هتلداران بیان کرد: می توان یک اتاق 
به نام ایران داشته باشیم که با صنایع دستی تزئین شود به شرطی که با استاندارد هتل ها هماهنگ باشد چون نمی توان از هر 

صنایع دستی استفاده کرد بلکه باید از آن هایی که استاندارد لازم را دارند برای این کار بهره گرفت.
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دبیر فراکسیون گردشگری و میراث فرهنگی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر آنکه گردشگری، فی النفسه باعث
 امنیت پایدار می شود، گفت: با ورود گردشگر می توان تصویر ذهنی که از ایران در جامعه جهانی شکل گرفته را اصلاح کرد. 

همچنین توسعه گردشگری داخلی می تواند موتور توسعه ی گردشگری خارجی را فعال کند.

درحــال حاضر معاونت گردشــگری بســته هایی را برای توســعه گردشــگری 
داخلی ترتیب دیده اســت و در بهمن ماه شــاهد ارائه بســته های سفر ارزان قیمت 
بــرای نــوروز 1402 خواهیــم بــود. نباید فراموش کــرد که گردشــگری داخلی 
موتــور توســعه گردشــگری خارجی اســت. اگر بتوانیــم گردشــگری داخلی 
را توســعه دهیــم، می توانیــم موتور گردشــگری خارجــی را نیز فعــال کنیم.

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان هرمزگان درنظر دارد اجرای طرح هادی 
روســتای لاوان  شهرســتان بندرلنگه  را از طریق برگــزاری مناقصه به 

پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.
داوطلبان شــرکت درمناقصه می توانند جهت دریافت اســناد مناقصه به 

سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند .
1- آدرس دستگاه مناقصه گذار: بندرعباس ، میدان فرودگاه ، اداره کل بنیاد 

مسکن هرمزگان ، امورقراردادها تلفن 2-33670580 داخلی 233 - 234 
2-  دستگاه نظارت : حوزه معاونت عمران روستایی بنیاد مسکن هرمزگان

3- نوع تضمین شرکت درمناقصه : 
الف ( ضمانت نامه بانکی   

ب( فیش واریزی به حساب با شماره بانکی 410100004062036807685079 
IR بانک مرکزی  به نام بنیاد مسکن هرمزگان . 

4-  مبلغ برآورد اولیه و تضمین شرکت درمناقصه : به شرح جدول ذیل .

5- تاریخ دریافت اسناد مناقصه : از تاریخ 1401/10/10 لغایت 1401/10/14
6-  آخرین مهلت تسلیم پیشــنهادات : تاساعت 08:00 روز  یکشنبه تاریخ 

1401/10/25
7-  محل تحویل پاکت پیشــنهادات : بندرعباس ، میدان فرودگاه ، ساختمان 

اداره کل بنیاد مسکن ، طبقه همکف ، دبیرخانه. 
8-  تاریخ و ساعت و مکان بازگشایی پاکت ها : ساعت 9 صبح  روز  یک شنبه   

تاریخ 1401/10/25 در محل سالن جلسات بنیاد مسکن هرمزگان.
9-  رعایت قانون حداکثر استفاده از توان فنی ومهندسی کشور الزامی است.
10-  بنیاد مسکن در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات رسیده مختار میباشد.

11-  هزینه درج آگهی بعهده برنده مناقصه میباشد.
12-  حد نصاب تعداد شرکت کنندگان در مناقصه 1 نفر می باشد .

13-  ارائه کد بورس و شماره شبا با تایید بانک مربوطه الزامی است .
14- سایر جزئیات وشرایط دراسناد مناقصه درج شده است.

شهرستان نام پروژهردیف
سپرده شرکت در مبلغ اولیه برآورد )ریال(نوع اعتبارمحل اعتبارمحل اجرا

مناقصه )ریال(

اجرای طرح هادی روستای 1
11/153/528/000557/677/000نقدنفتبندرلنگهلاوان  شهرستان بندرلنگه

اطلاعیه مناقصه عمومی یک مرحله ای

شناسه :1432054روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هرمزگان

مناقصه تهیه و نصب زیر ساخت دوربین های مدار بسته
 16 شعبه سطح استان

با عنایت به اینکه بانک ملی در نظر دارد تهیه و نصب زیر ساخت دوربین های مدار بسته 16 شعبه سطح استان را از طریق مزایده جزئیات مندرج در اسناد 
مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران ( و به شماره مناقصه 2001030651000003 به صورت الکترونیکی برگزار نمایند .

ساعت تاریخ زمان ردیف

09:00 1401/10/11 زمان اولین انتشار آگهی 1

09:00 1401/10/22 مهلت دریافت اسناد 2

09:00 1401/11/03 مهلت ارسال پاکت های پیشنهاد 3

09:00 1401/11/04 زمان بازگشایی پاکت ها 4

09:00 1402/02/03 زمان اعتبار پیشنهاد 5

شناسه : 1434038

اقتصاد کیش   -     

نوبت نوبت اولاول


